.. .. .. ..
PREFEITURA MUNIC. NOVA CANAA PTA
Rua Oito - ·no 650 - Centro
65711954/0001-58 Exercício:2017

. Página 1

DECRETO Nº 1107, de· 06 de dezembro de 2017

Remaneja recursos do orçamento vigente de 2017
1

JOSÉ MARCOS ALVES, PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ PAULISTA, no uso
da atribuição que lhe confere o art.1 O, da Lei nº 1018.de 17/08/2016 orçamento fiscal e de
seguridade social para o exercício de 2017.

·DECRETA: ..
Art.1º. Ficam remanejados na forma do anexo deste decreto, as dotações orçamentárias
aprovadas na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2017 . '

Art.2°·. A alteração introduzida pel.o presente Decreto não implica em abertura de crédito
adicional, suplementar, especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada-dentro dos limites
dos grupos de despesa impostos na Lei de Diretrizes Orçamentárias (Lei nº1018, de 17 de

· agosto de 2016) e dentro dos valores aprovados para os poderes, órgãos e unidades
contemplados.

Art.3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ANEXO

ACRESCIMOS.

LOCAL:02 PREFEITURA
02 02 00 Gabinete do Prefeito e Dependências

Ficha:23 04.122.0042.2005.0.000 Gestão Político Administrativa
3.3.90.39.00·· OUTROS SERVIÇOS DE T~RCEIRO

LOCAL:02 PREFEITURA ..
· 02 04 · 09 Administração

Ficha:46 04.122.0044.2009.0000 Suporte Administrativo
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO

LOCAL:02 PREFEITURA
02 06 00 Finanças

_Ficha:57 · 04.123.0046.2012.0000 Gestão Finan.c.e.i.ra ___._4,.689,0.Q_

1.500,00

2.000,00

PREFEITÚRA MUNIC. NOVA CANAA PTA
Rua Oito - nº 650 - Centro
65711954/0001-58 Exercício:2017 Página 2

DECRETO Nº 1107, de 06 de dezembro de 2017

ACRÉSCIMOS· ,1J

LOCAL:02 PREFEITURA
02 06 00 Finanças

3.3.90.39.00
..

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO

LOCAL:02 PREFEITURA
02 07 00 Assistência Social

Ficha:62 08.241.0080.2015.0000 Integração Social do Idoso
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO

Ficha:93 08.244.0086.2018.0000 Atividade do Fundo Municipal de Assis
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO

Ficha:95 08.244.0086.2018.0000 Atividade do Fundo Municipal de Assis
3.3.90.48.00 OUTROS AUXIUOS FINANCEIROS A

LOCAL:02 PREFEITURA
· 02 08 00 Saúde

Ficha:10710.301.0100.2021.0000 Atendimento Integral a Saúde - SUS -
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

LOCAL:02 PREFEITURA
02 09 00 Ensino

Ficha:16312.361.0120.2029.0000
3.1.90.11.00

Ficha:16512.361.0120.2029.0000
3.1.90.13.00

Ficha:16612.361.0120.2029.0000
3.1.91.13.00'

Ficha:17412.361.0120.2029.0000
3.'3.90.39.00:

Ficha:19312.361.0120.2032.0000
3.1.90.13.00

Ficha:21612.365.0123.2035.0000
3.1.91.13.00.

Manutenção do Ensino Fundamental
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA
Manutenção do Ensino Fundamental
OB~!GAÇÕES PATRONAIS
Manutenção do Ensino Fundamental
OBRIGAÇÕES PATRONAIS_- INTRA-
Manutenção do Ensino Fundamental
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO
Manutenção do Ensino Fundamental
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Educação Infantil
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-

900,00

3.700,00

800,00

15.900,00

66.000,00

3.500,00

31.500,00

1.900,00

900,00

19.000,00

--· _ .. , , _ ---·----- .

PREFEITURA MUNIC. NOVA CANAA PTA
Rua Oito - nº 650 - Centro · ·
65711954/0001-58 Exercício:2017

..
DECRETO~º 1107, de 06 de dezembro de.2017·

REDUÇÕES
......................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

LOCAL:02 PREFEITURA
02 02 00 Gabinete do Prefeito e Dependências

Ficha: 19 .04.122.0042.2005.0000Gestão Político Ad_ministrativa
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL

LOCAL:02 PREFEITURA

-1.500,00

02 04 00 Administração ··,,,

Ficha: 40 04.122.0044.2009.0000Suporte Administrativo
_3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA

:LOCAL:02 PREFEITURA
02 06 00 Finanças

Ficha: 53 04.123.0046.2012.0000Gestão Financeira
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA

Ficha: .56 04.123.0046.2012.0000Gestão Financeira
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
" ..

-2.000,00

-3.000,00

-1.489,00

Ficha:" 58 04.123.0046.2012.0000Gestão Financeira
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERM

LOCAL:02 PREFEITURA
02 07 00 Assistência Social

Ficha: 64 08.241.0080.2015.0000lntegração Social do Idoso
4.4.90.51.00 OBRAS E .INSTALAÇÕES

Ficha: 90 08.244.0086.2018.0000Atividade do Fundo Municipal de Assis
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

Ficha: 92 08.244.0086.2018.0000AtiVidade do Fundo Municipal de Assis
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

Ficha: 98 08.244.0086.2018.0000Atividade do Fundo Municipal de Assis
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTO$ E MATERIAL PERM

LOCAL:02 PREFEITURA
02 08 00 Saúde

Ficha: 105 10.301.0100.2021.0000Atendimento Integral a Saúde - SUS - -12.000,00
3.1.91.13.Ó0 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-

-200,00

-900,00

-1.300,00

-2.400,00

-800,00

PREFEITURA MUNIC. NOVA CANAA PTA
Rua Oito - nº 650 - Centro ..
65711954/0001-58 Exercício:2017 Página 4

DECRETO Nº 1107, de 06 de dezembro de 2017

..... REDUÇÕ_Es......................................................................................................................................................................................................................................................... ..... .. ..

LOCAL:02 PREFEITURA
02 08 00 .Saúde ·

Ficha: 109 10.301.0100.2021.0000Atendimerto Integral a Saúde - SUS -
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

-3.900,00

LOCAL:02 PREFEITURA
02 09 00 Ensino

Ficha: 169 12.361.01~~-2029.0000Manutenção do Ensino Fundamental -1.900,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 171 :12.361.0140.2029.0000Manutenção do Ensino Fundamental -1.600,00
3.3.90.32.00 Material, Bem ou 'Serviço para Distribu

Ficha: 192 12.361.0120.2032.0000Manutenção do Ensino Fundamental -22.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA

Ficha: 194 12.361.0120.2032.0000Manutenção do Ensino Fundamental -5.000,00
3.1.91.13.Ó0 OBRIGAÇÕES PATRONAIS- INTRA-

Fich.a: 196 ·12.361.0140.2032.0000Manutenção do Ensino Fundamental -900,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 232 12.365.0123.2036.0000Educação Infantil -5.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 233 12.365.01?3.2036.0000Educação Infantil -5.000,00
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LO

Fich.a: 234 .12.365.0123.2036.0000Educação Infantil -5.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

Ficha: 235 12.365.0123.2036.0000Educação Infantil -5.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

Ficha: 240 12.365.01~~-2038.0000Educação Infantil -10.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA

LOCAL:02 PREFEITURA
02 12' 00 .servicoe Urbanos

Ficha: 263 15.452.0151.2043.0000Serviços Urbanos
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

-10.000,00

PREFEITURA MUNIC. NOVA CANAA PTA
Rua· Oito -· nº 650 - Centro
65711954/0001-:58 Exercício:2017

03

Página 5

•

DECRETO Nº 1107, de 06 de dezembro de 2017 ..

REDUÇÕES

LOCAL:02 PREFEITURA
02 12 00 Serviços Urbanos

Ficha: 265 15.452.0151.2043.0000Serviços Urbanos -36.400,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

LOCAL:02 PREFEITURA
02 17 00 Estradas de Rodagens Municipais.

Fichá: 289 _26.782.0240.2045.0000Construção, Melhoramento e Conserva -10.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

LOCAL:02 PREFEITURA
02 20 00 Encargos

Ficha: 306 28.e46.0280.2014.0000Encargos Especiais
3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CON

-5.000,00

:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::TQTA1:::0As::ANULAÇO:Es::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::~:1:52:;:2irn:;:oo: